³ Panem Wizny tytułował się Bolesław II jeszcze w 1313 r. (Aneks nr 2). W 1301 r. nie mógł używać tej tytułatury Siemowit II.

⁴ W tekście autentycznym było zapewne: czirnnensis, jak w dokumencie Bolesława II z pocz. XIV w. (KDMaz. Lub. nr 41), gdzie intytulacja sformułowana podobnie por. przyp. 71.

⁵ Śmieszko z innych źródeł nieznany, ale może być też Streszko; por. Aneks nr 3.

⁶ Z innych źródeł nieznany. Może jest to drugie imię Hiczki, młodszego brata Marcina Strzeszkowica.

⁷ Worowice, dawniej pow. wyszogrodzki. (Słownik historyczno-geograficzny ziemi wyszogrodzkiej s. 60 n.), obecnie wieś w pow. płockim. Byłby to jedyny wypadek kiedy nazwa wsi z używanej zawsze formy Worowicze, została zmieniona na Worowo. Jest też wieś Worów, dawniej i obecnie pow. grójcecki, poświęcona dobrze od XV w. (kartoteka prof. A. Wolffa), która jednak w 1415 r. (wpis z około 1456 r. — Metryka Koronna nr 3, k. 4), nazwana jest wyjątkowo Worowicze.

⁸ Radzików nad Utratą, gród książęcy i siedziba kasztelana w XIII w., parafia Rokitno Górne, w XV i XVI w. pow. Błonie, obecnie wieś w pow. Pruszków. Nie może to być Radzikowo, pow. Zakroczym, które jeszcze w drugiej połowie XV w. stanowiło własność książęcą (KDMaz. Lub. nr 244).

⁹ Osiek, obecnie wieś, pow. Pruszków, dobrze poświęcona jako własność prywatna od początku XV w. (kartoteka prof. A. Wolffa) lub Osiek, niegdyś pow. Wyszogród (Słownik historyczno-geograficzny ziemi wyszogrodzkiej, s. 38) obecnie wieś w pow. Płock. Bardziej prawdopodobna jest wieś na południowym Mazowszu, ze względu na bliskie położenie w stosunku do Radzikowa.

militibus et eorum posteris iure hereditario damus et^t donamus imperpetuum possidendas, facultatem omnimodam iuris militaris^u integri et pleni ipsis et eorum liberis in dictis villis et aliis hereditatibus ipsorum^w videlicet in predicta^x Vorovo^y et in^z Skarszino¹⁰ conferentes. Insuper predictos milites nostros cum legitima^{aa} posteritate eorum^{ab} et^{ac} homines ipsorum in predictis villis eorum omnibus moran[tes], a iudicio et iudice pallatini et castri siue cuiuscumque alterius iudicis penitus facimus absolutos et liberos, nec respondeant coram aliquo, tantummodo coram nobis. Preterea dum aliqui homines in dictis villis predictorum militum seu in gadibus eorum mutuo se interfecerint, nullus alius post eorum^{ad} kmethones penam capitalem recipiet, sed ad ipsos heredes eorumque successores villarum prehabitarum pene receptio capitalis integre pertinebit et similiter, dum aliquis alter homo kmetonem eorum occiderit ubilibet, ipsi heredes medium caput habebunt. Cum autem homo prescriptorum militum in^{ad} dictis villis ipsorum aliquem extraneum interfecerit^{ae} predicti heredes equali modo mediam^{af} capit[is] penam cum sua posteritate^{ag} perhenniter obtinebunt^{ah}. Pro nobis autem et nostris legitimis posteris de sepedictis villis volumus habere annuatim ad festum beati^{ai} Martini pontificis^{aj-aj} unam pernam et tres scotos usualis monete soluend[os]^{ak}. Ut autem hec donacio nostra prefatis militibus perpetuis temporibus fixa et stabilis perseueret hoc privilegium eis et eorum liberis scribi fecimus et nostri sigilli maioris munimine roborari. ^{al}Actum et datum^{am} in Ploczk^{an} in crastino beatorum apostolorum Philippi et Jacobi presentibus baronibus nostris: comite Zemakone^{ao} palatino Plocensi¹¹, domino Micolaicone¹², castellano Cernensi^{ap} Leonardo Bolescicz¹³, Henrico iudice Plocensi¹⁴ et multis aliis militibus bonis. ar-ar Anno Domini^{as} M CCC^o primo^{at}.